
Corso Vittorio Emanuele II, 17 - 26100 CREMONA – C.F.80002130195

AVVISO DI GARA ESPERITA

si rende noto
che conformemente  all’art.  122 comma 7 e all’art.  82  comma 3  del  D.Lgs.  163/2006 è stata
esperita mediante procedura negoziata, con il criterio del massimo ribasso mediante offerta prezzi
unitari di  cui alla Lista delle categorie di lavoro per l’esecuzione dell’appalto,  la seguente gara
d'appalto:
TRATTATIVA  PRIVATA  (PROCEDURA  NEGOZIATA)  PER  L’APPALTO  RELATIVO  AI  LICEI
CLASSICO E SCIENTIFICO DI  CREMA -  LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
RIFACIMENTO DEI MANTI DI COPERTURA CON ELIMINAZIONE E SMALTIMENTO DI LASTRE
IN FIBRO-CEMENTO CON AMIANTO. I LOTTO - (C.I.G.): 6479733CD1
per un importo a base d’asta e oneri per la sicurezza di Euro 128.552,89, di cui Euro  124.004,89
per lavori soggetti a ribasso d’asta, Euro 4.548,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
d’asta. Appalto a corpo per Euro 21.610,00, a misura per Euro 106.942,89.

Alla gara sono state invitate le seguenti imprese:
• Società cooperativa Muratori La Solidarietà con sede a Gussola (CR);
• Olivini Coperture s.r.l. con sede a Pompiano (BS);
• Cremona Gronde di Cappelli Claudio e C. s.n.c. con sede a Robecco d'Oglio (CR);
• Cafferati Fratelli s.r.l. con sede a Lograto (BS);
• Paolo Beltrami con sede Paderno Ponchielli (CR).

Nei termini e secondo le modalità indicate nella lettera di invito sono pervenute n. 4 buste:
• Cremona Gronde di Cappelli Claudio e C. s.n.c. con sede a Robecco d'Oglio (CR);
• Paolo Beltrami S.p.a. con sede Paderno Ponchielli (CR);
• Olivini Coperture s.r.l. con sede a Pompiano (BS)
• Società cooperativa Muratori La Solidarietà con sede a Gussola (CR).

Concorrenti ammessi alla fase economica e relativi sconti in ordine decrescente:

DITTA PARTECIPANTE RIBASSO

Olivini Coperture s.r.l. con sede a Pompiano (BS) 40,31% 

Cremona Gronde di  Cappelli  Claudio e C.  s.n.c.  con sede a
Robecco d'Oglio (CR) 

38,19% 

Società cooperativa Muratori La Solidarietà con sede a Gussola
(CR) 

23,256% 

Paolo Beltrami S.p.a. con sede Paderno Ponchielli (CR) 22,05% 

L’appalto è stato aggiudicato con determinazione n. 697 del 15.12.2015  e con determinazione n.
41 del 09.02.2016, per un importo di Euro 95.851,15 (I.V.A. Al 22% inclusa), comprensivo degli
oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d’asta – alla ditta Olivini Coperture s.r.l. con sede a
Pompiano (BS) Via Marco Biagi, 2, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03430720981, che ha offerto un
ribasso del 40,31% (quarantavirgolatrentuno percento).

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni il responsabile
del procedimento è l’Ing. Roberto Pedroni.



Altre informazioni
Direttore dei Lavori: Ing. Massimiliano Rossini.

Tempi di realizzazione dell’opera: 120 (centoventi), naturali, consecutivi, decorrenti dalla data
del verbale di consegna dei lavori.

IL DIRIGENTE
SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

(Ing. Rossano Ghizzoni)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e s.m.i.


